[image: image1.wmf]

Senhor Presidente:                                                                    Requerimento n.º 015 - 2016
CÂMARA MUNICIPAL DE

PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO

Recebido em:  01 / 03 / 2016.
Horário: __ 09h:00min_____
____________________

CONSIDERANDO que a SABESP iniciou trabalhos tendentes a perfuração de mais um poço artesiano no Bairro Conchal no ano de 2015;
CONSIDERANDO que o referido poço apresentou problemas técnicos (segundo a própria SABESP) que impediram o seu funcionamento;

CONSIDERANDO que o poço artesiano em tela ainda não está em funcionamento;
CONSIDERANDO que o pleno funcionamento dos dois poços artesianos hão de melhorar o abastecimento de água potável do Bairro Conchal;
CONSIDERANDO que em Audiência Pública realizada nesta Casa de Leis, no ano de 2015, os representantes da SABESP afirmaram que o poço estaria em funcionamento até o final do ano (2015).

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa, nos termos dos artigos 187, inciso II, 195 e seguintes, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Ilmo. Sr. Superintendente Regional da SABESP Engº JOSÉ FRANCISCO GOMES JÚNIOR, preste as seguintes informações:
a) Qual foi o problema que impediu o funcionamento do novo poço artesiano do Bairro Conchal?
b) Este problema já foi solucionado?

c) Qual a nova previsão para o funcionamento do poço artesiano perfurado no ano de 2015?

Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 01 de março de 2016.
JÚLIO CÉSAR HADDAD
Vereador

“Deus Seja Louvado”

_1382444572.doc
[image: image1.png]